
 
 

Российская Федерация 

Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 25.04.2019 № 188 

г.Чудово 
 
Об утверждении Перечня  
информации о деятельности  
Совета депутатов города Чудово,  
размещаемой в сети Интернет 
 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ 

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных орга-

нов и органов местного самоуправления» 

Совет депутатов города Чудово  

РЕШИЛ: 

  

 1. Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности Совета 

депутатов города Чудово, размещаемой в сети Интернет. 

 2. Определить официальным сайтом для размещения информации о дея-

тельности Совета депутатов города Чудово в сети Интернет официальный сайт 

Администрации Чудовского муниципального района по адресу: 

http://www.adminchudovo.ru. 

 3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Чудово 

от 28.07.2011 № 79 «Об утверждении Перечня информации о деятельности Со-

вета депутатов города Чудово, размещаемой в сети «Интернет». 

 4. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить 

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района. 
 
 
 
Председатель Совета 
депутатов города  О.Н. Гаспадарик 
 
 
 

 

http://www.adminchudovo.ru/


                              Утвержден 

               решением Совета депутатов 

               города Чудово 

               от 25.04.2019 № 188 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

информации о деятельности Совета депутатов города Чудово,  
размещаемой в сети Интернет 

 

№ 
п/п 

Вид информации Периодичность размеще-
ния информации и сроки 
обновления информации 

1 2 3 

1 Общая информация о Совете депутатов горо-
да Чудово (далее – Совет) 

 

 полное наименование, почтовый адрес, адрес 
электронной почты, номера телефонов 

поддерживается в актуаль-
ном состоянии 

 описание избирательных округов в течение трех дней после 
поступления в управление 
делами 

 сведения о полномочиях Совета поддерживается в актуаль-
ном состоянии 

 перечень законов и иных нормативных право-
вых актов, определяющих полномочия Совета 

в течение пяти дней со дня 
вступления в силу норма-
тивного правового акта; 
поддерживается в актуаль-
ном состоянии 

 регламент Совета депутатов поддерживается в актуаль-
ном состоянии 

 состав и структура Совета  поддерживается в актуаль-
ном состоянии 

 сведения о средствах массовой информации, 
учрежденных Советом 

в течение пяти дней со дня 
регистрации средства мас-
совой информации; под-
держивается в актуальном 
состоянии 

2 Информация о нормотворческой деятельно-
сти Совета  

 

 тексты проектов муниципальных норматив-
ных правовых актов, внесенных в Совет  

в течение двух рабочих  
дней после поступления в 
отдел информатизации 
управления делами 

 решения, принятые Советом, включая сведе-
ния о внесении в них изменений, признании 
их утратившими силу, признании их судом 
недействующими, а также сведения о госу-
дарственной регистрации муниципальных 
правовых актов 

в течение трех рабочих 
дней после опубликования 
нормативного правового 
акта 

 порядок обжалования решений, принятых 
Советом 

поддерживается в актуаль-
ном состоянии 

 
 



2 
 

1 2 3 

3 Мероприятия в Совете  

 тексты официальных выступлений председа-
теля Совета и депутатов Совета 

в течение трех дней со дня 
выступления 

4 Информация о работе депутатов Совета с 
гражданами, организациями, общественны-
ми объединениями 

 

 порядок и время приема граждан (физических 
лиц), в том числе представителей организа-
ций, общественных объединений 

поддерживается в актуаль-
ном состоянии 

 фамилия, имя, отчество депутата Совета, а 
также номер телефона, по которому можно 
получить информацию справочного характе-
ра 

поддерживается в актуаль-
ном состоянии 

 обзоры обращений граждан (физических лиц), 
в том числе представителей организаций, об-
щественных объединений, а также обобщен-
ная информация о результатах рассмотрения 
этих обращений и принятых мерах 

ежегодно 

5 Иная информация, подлежащая размещению 
в сети Интернет в соответствии с федераль-
ным законодательством 

в сроки, установленные 
федеральным законода-
тельством 

 


